
GRAFOMOTORIKA, SPECIÁLNÍ REEDUKAČNÍ METODY-podpůrný materiál 

  

  

  

  

  

 Tříleté děti úspěšně napodobují čáry různých směrů i podle předlohy 

 Čtyřleté nakreslí křížek 

 Pětileté napodobí čtverec 

 Předškolák bez potíží nakreslí i trojúhelník 

 Cvičení grafomotoriky je využíváno v mateřských školách a na začátku školní 

docházky za účelem rozvoje jemné motoriky ruky a koordinace ruky a oka 

 Do čtyř let věku dítěte není vhodné záměrně vést k rozvoji, spíše připravit vhodné 

prostředí proto, aby samo mělo o aktivitu zájem  

 Na začátku zařazujeme cviky, které vycházejí z ramenního kloubu vstoje či vleže 

 Poté přes loketní kloub až po postupné uvolňování zápěstí a prstů vsedě 

 Tyto cviky slouží k uvolnění a navození lehkého pohybu 

 Až po této fázi je vhodné dítěti nabídnout měkkou tužku nebo fix 

 Na této úrovni jde především o uvolnění svalů - základ pro nácvik psaní! 

Podmínky pro správný nácvik 

 

 

 

 



SPECIÁLNÍ REEDUKAČÍ METODY 

  

  

  

EEG Biofeedback 

 Biologická zpětná vazba na autoregulaci mozkové activity 

 Zařízení: 

 Postup: 

 Program: 

  

  

  

  

  

Sezení 

  

  

  

  

 

 

 

 

Biofeedback a SPU 

 

 

 



KINEZIOLOGIE 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

EDUKATIVNĚ-STIMULAČNÍ SKUPINY 

 

 

 

 

 

 

Organizace 

 

 

 

 

 

 



NÁPRAVNÉ TECHNIKY GRACE FERNALDOVÉ 

 

 

 

-  

 Při terapii staví na tom, co už žák umí 

 Při výuce čtení a psaní používala multisenzoriální přístup: 

- Vizuální- vytvoření přesné vizuální představy slova 

- Auditivní-  jasné vnímání sluchové podoby slova 

- Kinestický a taktilní- opakované obtahování a psaní se upevňuje do té doby, než je 

zautomatizované 

Metoda obtahování slov 

1) 

2)  

3) 

4) 

SEZORICKÁ INTEGRACE 

  

  

 -  

  

  

 


